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سرویس سیاسی-
روزنامه شرق مصاحبه ای را با یکی از فعالان این طیف منتشر کرده است که در آن نکات مهمی دیده می شود. در 
ابتدای این گفتگو آمده: »من فکر می کنم برای قضاوت این فایل صوتی زود است؛ اما قطعا آگاهانه منتشر شده است و 

گمان نمی کنم از سوی یك حفره امنیتی درز پیدا کرده باشد.«
این موضوع به خوبی گویای دورویی طیف اصلاح طلب با مردم اســت. در روزهای پس از این مصاحبه روزنامه های 
این طیف با تمام توان به میدان آمدند و در پی انتشــار این شــائبه بودند که کسی این فایل صوتی را به سرقت برده و 
منتشر کرده است. این جماعت حتی پا را فراتر نهاده و در مورد فایلی که تنها در اختیار یك عده )متشکل از مقامات 
دولت و افراد اصلاح طلب( بوده است انگشت اتهام را به سوی منتقدان دولت گرفتند تا با این دروغ گویی ها ذهن جامعه 

را منحرف سازند. در همین مصاحبه تاکید شده انتشار این فایل برای تاثیرگذاری بر انتخابات است.
فایل صوتی ظریف آگاهانه منتشر شده

در بخش دیگری از این گفتگو آمده: »من فکر می کنم این یك تاکتیك اســت که آقای تاجزاده انجام داده اســت، 
چون ایشــان حتما آمده حرف هایش را بزند و تاکتیکی اســت که به نتیجه هم می رسد]!![... اما این را که اصلاح طلبان 
روی ایشان اجماع کنند، منتفی می دانم برای اینکه اولا ایشان باید از سوی یك حزب معرفی می شد و بعد درصدی طبق 
قوانین نهاد اجماع ساز به خودش اختصاص می داد، بعد در گزینه های نهایی رأی گیری می شد؛ اما تاکنون هیچ کدام از 
این مراحل طی نشــده و ایشــان یکباره اعلام نامزدی کرده که از یك چهره سیاسی بعید است و من فکر می کنم این 

نامزدی جدی نیست و نباید جدی گرفته شود.«
در حقیقت آنچه گفته شــده این اســت که امثال تاجزاده می آیند تا با دروغگویی ها و غبارآلود کردن فضا و زدن 
حرف هایی از همان جنس »دیوار کشیدن در پیاده رو«، یا »اگر نامزد جریان رقیب رای بیاورد دلار 5000تومان می شود« 
و »اگر فلانی رای بیاورد جنگ می شود« و... مانع از انتخاب درست مردم شوند. این چیزی است که در دوره های قبل 

از این جماعت دیده ایم.
اما یکی از مهمترین بخش های این گفتگو آن جایی اســت که می خوانیم: »در این شرایط، اصلاح طلبان فقط در 
صورت مذاکرات وین می توانند وضعیت بهتری پیدا کنند؛ اما با گزینه های متوسط و معرفی شده از سر تکلیف، شانسی 

برای پاستور ندارند.«
و این نگران کننده ترین چیزی اســت که ممکن اســت رخ دهد. این جماعت به صراحت می گویند نگاه شــان به 

مذاکرات وین انتخاباتی است و برای آنکه شاید دوباره رای بیاورند.
کاهش نرخ ارز نتیجه مذاکرات ]به نتیجه نرسیده[ وین است!

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت: »کاهش نرخ ارزها و تقویت پول ملی نتیجه مستقیم مذاکرات وین است و خبرهای 
خوشی که در ارتباط با احیای برجام می رسد اثر خودش را درحوزه اقتصاد می گذارد«.

این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشــت: »آنچه هســت اینکه آثار روانی احیای برجام دارد خود را نشان می دهد و 
بخش قابل توجهی از تحولاتی که در ماه های گذشــته در ارتباط با موضوع افزایش قیمت ارزهای خارجی داشــتیم، به 
خاطرمسئله تحریم ها بود و نهایتا زمانی که بحث تحریم ها پیش آمد، شاهد افزایش افسارگسیخته قیمت ارزهای خارجی 

بودیم. اما قطعا با گشایش هایی که ایجاد می شود باید منتظر کاهش قیمت ارزهای خارجی بیشتر از این هم باشیم«.
اینکه طیف اصلاح طلب مذاکرات به نتیجه نرســیده وین را عامل کاهش نرخ ارز می داند چیز عجیبی نیســت چرا 
که این جماعت پیش از این هم در دروغ هایشان در سال 96 مردم را از دلار 5 هزارتومانی می ترساند، حالا با دلار 21 

هزارتومانی، فخر فروشی کرده و آن را فتح الفتوح جا می زند.  
مقامات آمریکایی صراحتا اعلام کرده اند که در پرونده برجام هنوز به توافقی نرسیده و با گستاخی مدعی شده اند 

که ابتدا ایران باید به تعهدات کامل برجامی بازگشته و سپس نوبت آمریکا فرامی رسد.
از سوی دیگر پایگاه خبری آکسیوس به نقل از منابعی گزارش داد که »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا در دیدار 
با »یوسی کوهن« رئیس سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی)موساد( به او گفته است که واشنگتن تا بازگشت به توافق 

هسته ای راه طولانی در پیش دارد. 
با اینحال و در شــرایطی که هنوز آمریکا به هیچکدام از تعهدات خود عمل نکرده، رســانه های زنجیره ای، کاهش 

نرخ دلار را به نشست برجام در وین ربط می دهند.
این اقدام خســارت بار در شــرطی سازی اقتصاد کشور و معیشت مردم در 8 سال اخیر مردم را با مشکلات عدیده 

اقتصادی مواجه کرد. 
اشتیاق اصلاح طلبان برای رسیدن به پست تدارکاتچی!  

روزنامه اعتماد روز دوشنبه در گزارش تیتر یك خود با عنوان »14 اصلاح طلب براي 1400« نوشت : »گزینه هاي 
پیشنهادي »جبهه اصلاحات ایران« براي کاندیداتوري در انتخابات ریاست جمهوري معرفي شدند . جواد ظریف ازجانب 
۳۷ عضو جبهه اصلاحات، اســحاق جهانگیري ازســوي ۳5 نفر و مصطفي تاج زاده توســط ۳2 نفر  به جبهه اصلاحات 
پیشــنهاد شــده و در رده هاي بعدي نیز مسعود پزشکیان با 25 پیشنهاد، محمدرضا عارف با 21، محسن هاشمي 20، 
محمد شریعتمداري با 19، مصطفي کواکبیان با 15، محمد صدر با 1۳ و محمود صادقي با 12 پیشنهاد در جمع 10 
نفر نخست قرار دارند. همچنین شهیندخت مولاوردي و زهرا شجاعي که هرکدام به پیشنهاد 11  عضوجبهه اصلاحات 
و عباس آخوندي و صادق خرازي که به ترتیب ازسوي 11 و 10 نفر از اعضاي این جبهه پیشنهاد شده اند، دیگر اعضاي 

این فهرست 14 نفره را تشکیل مي دهند.«
گفتنی است مدعیان اصلاحات ـ اعتدال از یك سو با فریبکاری مدعی اند که رئیس جمهور و دولت اختیار ندارند اما 
از سوی دیگر برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری به خط شده اند! فارغ از اینکه برخی از افراد نام برده حتی 
در حد اداره یك بخشــداری یا کارمندی در یك اداره هم نیستند، باید گفت؛ افراطیون مدعی اصلاح طلبی بی تدبیری، 
بی کفایتی و کم کاری خود را گردن کمی  اختیارات می گذارند و حال آنکه بیش از 40 سال در پست های مختلف اجرایی 
و تقنینی بوده اند و با ضوابط و مقررات و سازوکارها آشنا هستند و اگر ادعا دارند که رئیس جمهور فاقد اختیارات است، 

باید پرسید چرا برای کاندیداتوری در انتخابات به جوش و خروش می افتند؟
افراطیون مدعی اصلاحات که با وعده های پر طمطراق، دروغ و توخالی و دوقطبی ســازی در انتخابات ادعا می کند 
که همه مشــکلات را با مذاکره حل می کنند اما پس از وارونه از آب درآمدن وعده هایشــان برای فرار از پاسخگویی در 
قبال بی کفایتی ، مدعی نداشــتن اختیار می شــوند و همزمان برای انتخابات تدارک می کنند دچار تناقض، بی صداقتی، 

بیگانگی با منافع ملی و خیانت اند.
تلاش برای تحریف مسئله اصلی در فایل صوتی

روزنامه اینترنتی همدلی نوشت: بیان و اظهارات دکتر ظریف در آن فایل صوتی بخشی از واقعیت ها و سازوکارهای 
جاری مرتبط با امور دیپلماسی و سیاست های خارجی منطقه ای بوده است و ظریف نیز ناچار به پذیرش آن. با این  همه 

او حاضر شده است که عذرخواهی کند.
در این مطلب آمده است: اگر این عذرخواهی با انگیزه عاطفی در احترام به مقام پر ارج سردار شهید سلیمانی باشد، 
قطعاً عین شجاعت و افتخار و بلکه خود بخشی از دیپلماسی است. این وجه از عذرخواهی دکتر ظریف نشان می دهد که 
او در کنار اخلاق راهبردی و دیپلماتیك به سیاست میدان نیز برای پیشبرد سیاست خارجی منطقه ای وفادار بوده است.
همدلی نوشت: با این همه مشکل اصلی ظریف نه سیاست های میدانی، بلکه فقط انتشار نابهنگام آن فایل صوتی 
است که پس لرزه های آن قرار است از یك طرف موجب گسترش بحران اعتمادسازی در سپهر سیاسی حاضر کشور و از 

طرف دیگر موجب مانع سازی، تعلیق و در نتیجه عقیم سازی مذاکرات و نشست های اخیر وین شود.
مدعیان اصلاحات درصددند تا با برجسته ســازی ابعاد غیر اصلی فایل صوتی ظریف، اصل ماجرا را تحریف کنند. 
لازم به ذکر اســت آنچه در این فایل صوتی، در اولویت بررســی قرار دارد و بایســتی در ترازوی نقد افکار عمومی نهاده 
شــود، اظهارات وزیر خارجه ایران در همراهی و همنوایی با آمریکایی هاست چه آنکه ظریف در آن مصاحبه حرف های 
آمریکایی ها را تکرار کرده است. مسائلی مانند شناسایی و پیگیری عوامل انتشار فایل صوتی، عذرخواهی ظریف، توضیح 

ظریف، مذاکرات وین و ... بایستی در رده های بعدی تحلیل ها و بررسی ها قرار گیرند.

در پی جلسه قالیباف با وزیرکشور درباره شوراها اعلام شد

تأیید صلاحیت افرادی كه استعلام آنها 
از كلیه مراجع نظارتی مثبت است

در پی برخی اعتراض ها نسبت به رد صلاحیت نامزدهای شورای شهر و 
درخواست از رئیس مجلس برای پیگیری این مسئله، در جلسه ای با حضور 
رئیس مجلس، وزیر کشــور و هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شورای شهر 

این موضوع بررسی شد.
به گزارش فارس، در پی برخی اعتراض ها نسبت به رد صلاحیت نامزدهای شورای 
شــهر و درخواست از رئیس مجلس برای پیگیری این مسئله بابك نگاهداری مشاور و 
رئیس حوزه ریاســت مجلس شورای اسلامی،  از جلسه رئیس مجلس با وزیر کشور و 
تعدادی از اعضای  هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شورای شهر به منظور بررسی وضعیت 

و روند احراز صلاحیت نامزدهای انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا خبر داد.
نگاهداری با  اشاره به این موضوع که در جلسه روز یکشنبه، با حضور ریاست مجلس، 
وزیر کشور، رئیس ستاد انتخابات کشور، معاون پارلمانی وزارت کشور و تعدادی از اعضای 
هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها، گزارشی در مورد انتخابات شوراهای اسلامی 
شــهر و روســتا و وضعیت نامزدهای این انتخابات به ریاست مجلس ارائه شد، عنوان 
داشت: در انتخابات پیش رو بر اساس منویات مقام معظم رهبری، ایجاد زمینه حضور 
حداکثری آحاد مردم در انتخابات امری مهم و از جمله دغدغه های جدی ریاست مجلس 
اســت، زیرا که برگزاری یك انتخابات پرشور به افزایش همبستگی اجتماعی و تقویت 
پشتوانه مردمی نظام جمهوری اسلامی کمك شایانی خواهد نمود و بسیاری از طرح ها 
و نقشــه های خارجی برای ایجاد فاصله مابین حاکمیت و مردم را نقش بر آب خواهد 
کرد. بر این اساس و با توجه برخی اعتراض ها نسبت به رد صلاحیت شدگان این دوره 
از انتخابات شوراها به وجود آمده بود، این موضوع روز گذشته مورد بررسی قرار گرفت.
مشــاور رئیس مجلس با بیان اینکه شــوراهای شهر به عنوان پارلما ن های شهری 
نقش مهمی  در مدیریت شــهر دارند، افزود: قالیباف در این جلســه تأکید داشتند که 
حضور افراد متخصص، متعهد و دارای تجربه در زمینه های مرتبط با مدیریت شــهری 
در شوراها می تواند موجب ارتقا و بهبود شرایط محیطی، عمرانی، فرهنگی و اجتماعی 
شهرها گردد لذا نباید انتخابات شورای شهر و روستا، کم اهمیت در نظر گرفته شود و 
احراز صلاحیت نامزدهای این انتخابات باید با دقت صورت گیرد و حقی از هیچ فردی 
زایل نشود. هم باید خطوط قرمز قانونی و نظر مراجع مورد استعلام مورد نظر باشد و هم 
در عین حال از رویکرد جناحی جدا دوری گردد. درباره هر دو جناح سیاسی نباید دایره 
صلاحیت ها آن قدر تنگ گردد که بسیاری از افراد متخصص و متعهد نیز امکان حضور در 
این انتخابات را نداشته باشند. با توجه به آنچه برخی جناح های سیاسی می گویند لازم 
است که کاملًا منصفانه و قانونی و بدون لحاظ گرایش سیاسی، هیئت نظارت عمل کند.

امیرعبداللهیان:

ظریف از ظرفیت میدان در دیپلماسی 
استفاده بسیار زیادی كرده است

دستیار رئیس مجلس در امور بین الملل گفت: طرف خارجی وقتی  ببیند شما 
جواهر و الماس در دست دارید که این همان ظرفیت میدانی است که دست تو را 
پر کرده است، در گفت وگو با شما بسیاری از مسائل را مراعات می کند و شما در 
دفاع از حقوق و منافع کشور می توانید از این قدرت میدانی حداکثر استفاده را 
داشته باشید. تا آنجایی که شاهد هستیم مشخصاً آقای دکتر ظریف از ظرفیت 

میدان در دیپلماسی استفاده بسیار زیادی کرده است.
حسین امیرعبداللهیان، دستیار رئیس مجلس در امور بین الملل در گفت وگو با مهر 
با اشاره به اینکه در هیچیك از حوادث تروریستی و خرابکاری ها، چه آنهایی که در خاک 
ســوریه انجام شده است و همچنین، یك یا دو موردی که در داخل ایران انجام گرفت، 
صهیونیســت ها مســئولیت را نپذیرفتند، گفت: با توجه به ویژگی هایی که عملیات ها 
داشتند، برای مسئولین ما بسیار مهم بود که بتوانند شناسایی و ردیابی دقیق انجام دهند 
که مسئولیت این اقدامات خرابکارانه متوجه چه طرفی است. صهیونیست ها باید پاسخی 
را دریافت می کردند تا برداشت غلط آنها اصلاح می شد. اتفاقاتی که در روزهای اخیر در 
سرزمین های اشــغالی رخ داد، بخشی از پاسخی است که مقاومت باید به صهیونیست ها 
می داد. جمهوری اسلامی ایران نیز در سطح مقامات عالیرتبه نظامی موضع صریح خود را 
اعلام کرد. به صراحت فرماندهان عالیرتبه نظامی کشورمان گفتند که شر رژیم صهیونیستی 
به خودش برمی گردد و حتماً این روندی که منجر به تغییر معادله شد، خیلی سخت تر و 
پیچیده تر خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران توانست طی سه دهه 
با درایت، هوشمندی و دقت نظر مقام معظم رهبری و افرادی همچون سردار سلیمانی و 
تیم همکاران ایشان، با ایجاد یك فرآیند سیاسی - امنیتی جدید در منطقه، که امروز به 
آن محور مقاومت می گویند ترتیباتی جدید در منطقه شکل دهد. برای مثال وقتی که 
80 کشور در نشست تونس گردهم می آیند و یا همه در اجلاس های مختلف در اروپا و 
در منطقه برای فروپاشی نظام سیاسی سوریه متحد می شوند، جمهوری اسلامی ایران در 
حمایت از مردم سوریه مانع فروپاشی و تبدیل شدن سوریه به لیبی می شود. همچنین 

در کنار رهبران، مردم و نیروهای مسلح عراق از تجزیه این کشور جلوگیری می کند.
امیرعبداللهیان بیان داشت: از ویژگی های بارز سردار سلیمانی این بود که همیشه 
اقدامات میدانی، ظرفیت های دیپلماسی و همچنین ظرفیت رسانه ای را با هم می دانست. 
حتی فراتر از این، در مأموریت های خود به ظرفیت های فرهنگی موجود در کشــورها و 
منطقه توجه بسیار ویژه ای داشت. دستیار رئیس مجلس در امور بین الملل اظهار داشت: 
من دیدم آقای ظریف اخیراً فایل های مختلفی را منتشر می کند که دقیقاً در نقطه مقابل 
مصاحبه محرمانه ایشان است. ایشان تأیید می کند که دیپلماسی و میدان دو بال یك پرنده 
هستند که باید با هم پرواز کنند. اما درخصوص این بحث هایی که امروز مطرح می شود 
مبنی بر اینکه دیپلماسی هزینه میدان شد، من به عنوان یك دیپلمات باید بگویم که هیچ 
وقت فراموش نمی کنم اگر آمریکایی ها در یك دهه گذشته، در مقاطع مختلف در موضوع 
هسته ای با ما مذاکره کردند این به خاطر توان ما در میدان بود. توان ما در میدان علم و 
فناوری، در میدان دانش هسته ای و توسعه دانش هسته ای و چه در حوزه توان دفاعی. در 
کنار این، یك واقعیت دیگری را در حوزه میدانی و در ظرفیت های خود در اختیار داشته 

و داریم که همان نفوذ منطقه ای جمهوری اسلامی ایران است.
وی با بیان اینکه سردار سلیمانی هیچ گاه دیپلماسی و میدان را جدا از هم نمی دید، 
گفت: سردار سلیمانی نه تنها هیچگاه از دیپلماسی برای میدان هزینه نکرد بلکه از جیب 
مردم هم برای میدان هزینه نکرد. هر اقدامی که سردار سلیمانی انجام داد و یا نظام در 

حوزه دیپلماسی و میدان انجام داد، به نظرم مکمل یکدیگر بودند.
امیرعبداللهیان با اشاره به اینکه میدان دست ما دیپلمات ها را در میز مذاکره به شدت 
باز کرد، افزود: برای مثال، فکر می کنم سال 94 بود که برای مذاکراتی با خانم موگرینی و 
خانم اشمیت در اتحادیه اروپا به بروکسل رفتم. قرار بر این بود که ما 40 دقیقه با هم مذاکره 
کنیم. من ملاقاتی تشریفاتی به مدت چند دقیقه با خانم موگرینی داشته باشم و سپس با 
خانم اشمیت گفت وگو کنم. ولی از همان لحظه اول خانم موگرینی آمد و در محل مذاکره 
و در حدود سه ساعت با ما در رابطه با مسائل منطقه ای گفت وگو کرد. چرا خانم موگرینی 
می آید و در مقابل من که سطح بالایی نیز نداشتم و در آن مقطع معاون وزیر خارجه بودم، 

سه ساعت وقت می گذارد و خانم اشمیت نیز در تمام این مدت صورتجلسه می نویسد؟
دستیار رئیس مجلس در امور بین الملل ادامه داد: این هیچ ربطی به شخص من به 
عنوان شخص امیرعبداللهیان ندارد بلکه عقبه قوی و دست پری که کشور در میدان دارد 
باعث می شود اینها احساس کنند که لازم است با ایران بنشینیم، گفت وگو کنیم و بده 
بستان انجام دهیم. من همین وضعیت را در انگلیس نیز دیدم، هاموند وزیر خارجه انگلیس 
در همان سال بود. در سفری که به انگلیس داشتم، قرار بر این بود که من با همتایم در 
وزارت خارجــه انگلیس مذاکره کنم. در جریان آن مذاکره قرار بود وزیر خارجه انگلیس 
برای رعایت پروتکل و احترام، پنج دقیقه در محل جلسه حاضر شود و پس از گفت وگویی 
کوتاه از جلسه خارج شود. اما پس از ورود به ساختمان وزارت خارجه انگلیس و حضور 
در اتاق همتایم، منشی آمد و گفت آقای وزیر به اینجا می آید. من فکر کردم آقای وزیر 
برای احوالپرسی آمده است و پس از آن اینجا را ترک کند. اما آقای وزیر وقتی در جلسه 
حضور یافت، در جای معاون روبروی من در میز مذاکره نشست. ما حدود یك ساعت و 
20 دقیقه در مورد مسائل منطقه گفت وگو کردیم. البته چون من جلسه دیگری داشتم و 
باید به کشور دیگر می رفتم فرصت گفت  وگو با همتای خود را نداشتم و قرار شد در زمانی 

دیگر ایشان به تهران بیاید و صحبت کنیم.
وی گفت: این نحوه برخورد وزیر خارجه انگلیس با نماینده یك کشــوری است که 
دســت برتر را در میدان دارد. هرگاه من در مذاکرات حســاس و مهمی در مورد منطقه 
حضور داشتم، آخرین کسی که با آن مشورت می کردم سردار سلیمانی بود. وقتی پس از 
مشورت با سردار سلیمانی تهران را ترک می کردم با دست پر نسبت به میدان می توانستم 
بروم و با طرف خارجی مذاکره کنم. طرف خارجی نیز وقتی ببیند شما جواهر و الماس 
در دســت دارید که این همان ظرفیت میدانی اســت که دست تو را پر کرده است، در 
گفت وگو با شما بسیاری از مسائل را مراعات می کند و شما در دفاع از حقوق و منافع کشور 
می توانید از این قدرت میدانی حداکثر استفاده را داشته باشید. تا آنجایی که شاهد هستیم 
مشخصاً آقای دکتر ظریف از ظرفیت میدان در دیپلماسی استفاده بسیار زیادی کرده است.

درمکتب امام

از دست دوستان، فریاد!
امیرالمؤمنیــن از همان مســلمان ها و از همین کســانی که در 
اطرافش بودند شکایت می کردند، منبر می رفت آرزوی مرگ می کرد! 
امیرالمؤمنین وقتی هم که شمشیر را خورد از آن منافق، »فُزْتُ وَ رَبِّ 
الکَْعْبَه«  فرمود؛ برای اینکه راحت شــد از این گرفتاری که به دســت 

مردم دارد.
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دستور رئیس قوه قضائیه برای اجرای طرح پایش بنگاه های تولیدی
تعطیل و نیمه تعطیل كشور در یک ماه

کوتاه از انتخابات
شورای وحدت اصولگرایان: گزینه قطعی ما، رئیسی است

منوچهر متکی، ســخنگوی شورای وحدت با بیان اینکه گزینه 
قطعی شورای وحدت جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای رئیسی 
هستند اظهار داشت: ما در شورای وحدت به این جمع بندی رسیده ایم 
که آقای رئیسی کاندیدای اصلح ریاست جمهوری هستند و امیدواریم 
بــه زودی از زبان خود ایشــان اعلام کاندیداتــوری برای انتخابات 

ریاست جمهوری 1400 را بشنویم و شاهد ثبت نام ایشان باشیم.
لاریجانی تحت هیچ شرایطی نامزد شورای وحدت نیست

وی در ادامه با  اشاره به خط تخریبی و تبلیغاتی برخی از افراد 
و گروه های خاص که یك  دروغ را در رســانه ها و کانال های خبری 
تکرار می کنند، گفت: با آغاز فعالیت های سیاسی تشکیلاتی شورای 
وحــدت در کلیپ ها و بیانیه های خود القا نمودند که کاندیدای این 
شورا آقای لاریجانی است. برای آخرین بار ضمن تکذیب این دروغ 
بزرگ و با حفظ احترام آقای لاریجانی اعلام می دارد ایشــان تحت 
هیچ شرایطی نامزد شورای وحدت برای انتخابات ریاست جمهوری 
نیست. امید است کسانی که هنوز دستور پخش کلیپ های دروغین 
را می دهند متنبه شده و مسیر همدلی و هم افزایی را در پیش گیرند. 

کاهش احتمال نامزدی علی لاریجانی در انتخابات ۱۴۰۰
تســنیم در خبری نوشــت: برخی اخبار حاکی از آن است که 
احتمال ثبت نام علی لاریجانی در انتخابات ریاست جمهوری 1400 

بسیار کاهش یافته است.
پیشتر از علی لاریجانی به عنوان یکی از نامزدهای این انتخابات 
نام برده می شد و بعضی از چهره های اصلاح طلب از احتمال حمایت 
از او در انتخابات سخن می گفتند. ضمن آنکه این گمانه زنی مطرح 
می شــد که شاید شورای وحدت طیف راست سنتی در اصولگرایان 

هم در شرایطی از او حمایت کند.
با این وجود برخی منابع می گویند که اســحاق جهانگیری به 
احتمال زیاد به گزینه اصلی اصلاح طلبان تبدیل خواهد شد و شورای 
وحدت طیف راست سنتی هم اعلام کرده که گزینه اصلی آنها آیت الله 

رئیسی است و نه علی لاریجانی.
بر این اســاس منابع خبری می گویند که احتمال ثبت نام علی 
لاریجانــی کاهش یافته و به احتمــال زیاد او در حال حاضر در این 
انتخابات نامزد نخواهد شــد؛ البته تاکنون خود آقای علی لاریجانی 
اظهارنظری درباره کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری نداشته 

است.
دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت)ع(

شعار کاندیداها صداقت در سیاست باشد
آیت الله رمضانی گیلانی در مراسم احیای شب بیست ویکم ماه 
مبارک رمضان و شب شهادت حضرت علی)ع( اصل دوم حاکمیتی 
حضرت علی)ع( را صداقت در سیاســت دانست و گفت: با توجه به 

نزدیکی انتخابات ریاست جمهوری، شعار جدی کاندیداهای انتخاباتی 
باید صداقت در سیاســت باشــد یعنی با مردم از زبان صدق سخن 

بگویند و صادق باشند.
دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت)ع( با  اشاره به اینکه کاندیداهای 
انتخابات ریاست جمهوری باید هر آنچه را که درست است با مردم 
مطرح کنند، بیان کرد: در نظام اموی صداقت هیچ جایگاهی ندارد و 
بی صداقتی ارزش است ولی در نظام علوی، صداقت سرچشمه ارزش ها 
است، نظام اموی نمونه ای از یك نظام ماکیاولی است که در آن از هر 

ابزاری برای رسیدن به قدرت استفاده می کنند.
فعال سیاسی اصلاح طلب:

 نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان را قبول ندارم
حجت الاسلام محمد زارع فومنی، دبیرکل حزب مردمی اصلاحات 
و داوطلب سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در گفت و گو 
با فارس، اظهار داشت: بنده سازوکار نهاد اجماع ساز را به این شکل 
قبول ندارم چرا که آنها شــورای نگهبان دومی  شکل داده اند و افراد 
با صلاحیت را محروم و افرادی که خودشــان می خواهند را مطرح 

می کنند. 
نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان

شورای اجماع نه؛ شورای اختلاف است
دبیرکل حزب مردمی تأکید کرد این شورا شورای اجماع نیست 
بلکه شــورای اختلاف اســت و می خواهند نامزد خود را به جریان 
بــزرگ اصلاحات تحمیل کنند و ما اصلاح طلبان چنین اجازه ای به 
آنها نخواهیم داد که برای دیگران تصمیم بگیرند و تا آخر در صحنه 

خواهیم ماند و واقعیت ها را به مردم خواهیم گفت. 
فومنــی با تأکیــد بر اینکــه این اجمــاع بــه درد انتخابات 
ریاســت جمهوری نمی خورد چرا که افراد رانت خوار و قدرت طلب و 
استمرارطلب در مسئولیت گرفتن در طول پیروزی انقلاب همواره 

خود را قیم و پدرخوانده جریان اصلاحات می دانند. 
وی ادامه داد: من به عنوان یك اصلاح طلب نواندیش و نوگرا اعلام 
می کنم که با چارچوب های اجماع مخالفم و خود را نامزد جریان بزرگ 
اصلاحات می دانم و چند گروه و شخص حق ندارند برای اصلاحات 

تصمیم گیری کنند. 
حضور زنان در فهرست ۱۴ نفره اصلاح طلبان نمادین است!

محمد عطریانفر، عضو شورای مرکزی کارگزاران در گفت وگویی 
درباره فهرست 14 کاندیدای پیشنهادی اصلاح طلبان گفت: به نظر 

می رسد که سه، چهار نفر از کسانی که صدر جدول قرار گرفته اند و 
البته برخی از چهره های دیگری که برنامه های بهتری را برای اداره 
کشور ارائه می کنند، ظرفیت رای بالاتری داشته باشند و رایی بالاتر 
از این عددی کسب کنند که اکنون به عنوان پیشنهاد دهنده دارند. 
البته گروهی هم هستند که ممکن است خودشان برای حضور ابراز 
علاقه نکنند و خود به خود برنامه ای نخواهند داد و به طور طبیعی از 

جدول حذف خواهند شد.
وی درخصوص حضور زنان در فهرســت 14 نفره اصلاح طلبان 
گفت: تنها و تنها و تنها دلیلی که گروه های معرفی کننده می توانند 
اقامه کنند، این است که در این مقطع یك اقدام متفاوت نسبت به 
دوره های گذشــته داشته باشند و آن هم این است که یك یا چند 
زن را هم معرفی کنند. فقط و فقط استدلال شان بیشتر به جنسیت 

برمی گردد و ربطی به سابقه کار ندارد.
عطریانفر گفت: این انتخاب  تقریبا نمادین است. و البته با توجه 
به همین زاویه نگاه نمادین که شما  اشاره می کنید، طبیعتاً کسانی که 
معرفی شدند، شخصیت های شناخته شده ای هستند که در مقاطعی 

مسئولیت هایی داشته اند و نقش شان را هم به خوبی ایفا کرده اند.
ظریف، جهانگیری، پزشکیان،

 محسن  هاشمی  یا شریعتمداری
عضو شورای مرکزی کارگزاران همچنین گفت: 4 شخصیت ممتاز 
و معتبر وجود دارند که مشخصا آقایان ظریف، جهانگیری، پزشکیان 

و نفر چهارم هم یا محسن  هاشمی  یا شریعتمداری.
برنامه های »سعید محمد« برای انتخابات ریاست جمهوری

ســعید محمد، داوطلب احتمالی ســیزدهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری با بیان اینکه تمرکز بر همسایگان اولویت اصلی 
دولت من در سیاست خارجی است و در صورت پایبندی غربی ها به 
برجام ما هم به تعهدات بازمی گردیم، گفت: بنده به صورت مستقل 
وارد عرصه انتخابات ریاســت جمهوری شدم و هیچ گونه وابستگی و 
ارتباطی با هیچ جریان سیاسی ندارم و اتفاقا دوای درد کشور را ایجاد 
یك هویت فراجناحی برای کشور می دانم با توجه به اینکه جریان های 
سیاسی عموما ناکارآمدی خود را در کشور نشان دادند برنامه ما این 
است که با همان شعار شایسته سالاری بتوانیم از همه ظرفیت های 

کشور استفاده کنیم.
حزب اعتماد ملی: نامزد حزبی نداریم

اسماعیل گرامی مقدم، سخنگوی حزب اعتماد ملی 1۳ اردیبهشت 
در گفت وگویی درخصوص آخرین فعالیت های حزب اعتماد ملی برای 
انتخابات،  گفت: حزب اعتماد ملی در چارچوب جبهه اصلاحات در 
انتخابات مشارکت خواهد کرد ضمن اینکه نسبت به این دو سوم آرا که 
در جبهه اصلاحات به تصویب رسیده نقدهایی داشتیم اما در انتخابات 

حاضر خواهیم شد و تصمیم گرفتیم که نامزد حزبی نداشته باشد.

اقدام  کرد:  تأکیــد  قضائیه  قوه  رئیس 
کســانی که با گرفتن واحد های تولیدی و 
تعطیل کردن آن و بیکار کردن صد ها کارگر، 
تجهیزات و اراضی این کارخانه  ها و کارگاه  ها 
را فروخته و یا دنبال این کار هستند، خیانت 

و قابل تعقیب است.
به گزارش خبرگزاری میزان، آیت  الله ســید 
ابراهیم رئیسی روز دوشنبه در جلسه شورای عالی 
قوه قضائیه، با بیان این که امروز عدالت در جامعه با 
تضمین حقوق مردم تحقق می  یابد، اظهار داشت: 
ممکن اســت اجرای عدالت به کام چپاول گران و 
ظالمان و متجاسران به قانون تلخ باشد، ولی به کام 

مردم شیرین خواهد بود.
رئیســی بــا تأکیــد بــر اینکه پیــروی از 
امیرالمؤمنین)ع( ایجاب می کند همه افکار و رفتار 
ما مبتنی بر حق و عدل باشــد، خاطرنشان کرد: 
هر کسی که در گوشه  ای از نظام اسلامی خدمت 
می  کند باید بهره مند از عدالت باشد و به هیچ عنوان 
نباید اجازه داده شــود که تصمیم و رأی و اقدامی 

غیرعادلانه باشد.
مردم باید عدالت را احساس کنند

وی افزود: به تعبیــر رهبر معظم انقلاب، در 
گام نخســت انقلاب عقب ماندگی هایی نسبت به 
اجرای عدالت و احســاس عدالت داشــته  ایم که 
این ها باید در گام دوم به گونه  ای جبران شوند که 
برای مردم ملموس باشد. دستگاه قضا و همکاران 
مــا و همه خادمان در نظام اســلامی باید تلاش 
کنند تصمیم  سازی  ها، تصمیم گیری  ها و احکام و 
اقدامات  شان بر مبنای اصل مهم و اساسی عدالت 
باشد تا تلاش دشــمنان برای ایجاد ناامیدی که 
برخی سوءمدیریت  ها هم در آن تأثیر دارد، خنثی 

شده و امید به آینده جایش را بگیرد.
رئیــس قوه قضائیه قانونگرایــی را مهم ترین 
شاخصه عدالت دانســت و گفت: نزدیك  ترین راه 
دسترسی به عدالت اجرای قانون است و همه باید 
قانونگرایی را یك فضیلت و ارزش بدانند و کسی 

به خود جرأت قانون گریزی ندهد.
همه مسئولان 

مخاطب فرامین حکیمانه رهبر معظم انقلاب 
در حمایت از تولید هستند

رئیســی در بخش دیگری از ســخنانش به 
فراز هایــی از بیانــات مهــم اخیر رهبــر انقلاب 
درخصوص حمایت از تولید و رفع موانع آن  اشاره 

کرد و اظهار داشت: همه دست اندرکاران تقنین و 
اجرا و قضا باید خود را مخاطب فرامین حکیمانه 
رهبری و ملزم به اجــرای آن بدانند.برای اجرای 
دســتورات رهبر معظم انقلاب در پشــتیبانی از 
تولید، همه کســانی که کارگاه  ها و کارخانه  های 
واگذار شــده را تملك کرده انــد، موظفند تلاش 
کنند چراغ تولید در این واحد ها روشن و پرفروغ 
بماند. اگر کســی یك بنگاه تولیدی را در راستای 
اجرای سیاســت های اصل 44 قانون اساســی و 
خصوصی ســازی تحویل گرفتــه، باید به حرکت 
چرخ های تولید در آن مجموعه سرعت ببخشد تا 

تولید در کشور رونق یابد.

 هشدار به بانک ها
وی در همین راستا به بانك  های تملك  کننده 
کارخانه  هــا و کارگاه  ها هشــدار داد که تولید را 
محــور قرار دهند و با اســتفاده از همه امکانات و 
ظرفیت  هایی که دارند اجــازه ندهند تحت هیچ 
شرایطی تولید در این واحد ها مختل و متوقف شود.

رئیس قوه قضائیه گفت: بررســی  هایی که در 
ســفر های استانی داشــتیم و گزارش  های واصله 
حاکــی از آن اســت که ده  ها بنــگاه اقتصادی و 
تولیدی که توسط بانك  ها تملك شده  اند، از رونق 
افتاده و تعطیل یا نیمه  تعطیل شده اند که بانك  ها 
بایــد برنامه ریزی کنند و این واحد ها را به چرخه 

تولید برگردانند.
رئیســی تصریح کرد: اقدام کســانی که با 
گرفتن واحد های تولیــدی و تعطیل کردن آن 
و بیــکار کردن صد ها کارگر، تجهیزات و اراضی 
ایــن کارخانه  ها و کارگاه  ها را فروخته و یا دنبال 
این کار هســتند، خیانت و قابل تعقیب قانونی 
اســت. اقدامات کسانی که دنبال سوءاستفاده از 
امکانات و اراضی واحد های تولیدی هستند، قابل 
گذشت نیست و دادستان ها و بازرسان با همکاری 
دولتی  هــا موضوع را به  طور جدی دنبال کنند و 

مانع از چنین اقداماتی شوند.
وی با بیان این که تولید برای ما مسئله محوری 
اســت، به همکاران قضایی و نظارتی دستگاه قضا 
تأکید کرد حمایت از کارآفرینان و سرمایه  گذاران 
در بخش  هایی که خصوصی  سازی شده و رفع موانع 

و مشکلات آنها را در دستور کار قرار دهند.
 دستور رئیس قوه قضائیه

رئیسی با  اشاره به دستور رهبر معظم انقلاب 
درباره لزوم راه اندازی بنگاه ها و کارخانجات تعطیل 
شده به واســطه تملك افراد سودجو، دستور داد 
»ظــرف یك ماه طرح پایش بنگاه های تولیدی با 
ســه هدف شناسایی بنگاه های تعطیل قابل احیا، 
شناســایی بنگاه های نیمه فعال نیازمند حمایت 
قضایی و شناســایی و برخورد کیفری با متخلفان 
و عاملان تعطیلی کارخانجات در سراســر کشور 

اجرا شود.«
بر اساس دستور رئیس قوه قضائیه مقرر شد 
برای اجرای این طرح و پیگیری مشکلات مربوط 
به این واحد هــای تولیدی، کارگروه مشــترکی 
با مســئولیت دادســتانی کل کشــور و عضویت 
ســازمان بازرسی و دادستانی رئیس دستگاه قضا 

صورت گیرد.
 جایگاه و نقش

 شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا
رئیس دســتگاه قضا در بخش دیگری از این 
جلســه درباره جایگاه و نقش شورای هماهنگی 
اقتصادی سران قوا ســخن گفت و اظهار داشت: 
بخشــی از مســائلی که در شــورای هماهنگی 
اقتصادی سران قوا مطرح می شود، جنبه »اطلاع 
و هماهنگی« دارد که در این موارد اعضای شــورا 
نقش تصویب کننده ندارند و بخش دیگری از موارد 
مسائلی است که »نیاز به هماهنگی یا مصوبه سران 

سه قوه« دارد.

دادســتان تهران  از ارســال پرونده 
مداخــلات ارزی 30 میلیارد و 200 میلیون 

دلاری و 60 تن طلا به دادگاه خبر داد.
علی القاصی مهر در جلســه دیروز مسئولان 
عالی قضایی به ارائه گزارشی درباره آخرین وضعیت 
پرونده مداخلات ارزی مســئولان ارشد دولتی در 
فاصله زمانی ســال 95 تا 9۷ پرداخت و از ارسال 
پرونده رئیس کل سابق بانك مرکزی به دادگاه ویژه 

اخلال در نظام اقتصادی خبر داد.
القاصی مهر گفت: در سال های 95 تا 9۷  نه تنها 

قوانین مرتبط با نظام ارزی کشور نقض شده، بلکه 
تکالیف قانونی دایر بر لزوم تصویب مداخله ارزی و 
فروش سکه های طلا در شورای پول و اعتبار برای 
پرداخت منابع ارزی به نیازمندان واقعی و جلوگیری 
از تشکیل بازار واسطه گری و دلالی نسبت به این 

منابع نیز رعایت نشد.
به گفتــه وی، در نتیجه این نقض مقررات و 
ترک فعل ها، علاوه بر وقوع اخلال در نظام اقتصادی 
۳0 میلیارد و 200 میلیون دلار منابع ارزی و 60 

تن ذخایر طلا  تضییع شده است.

ارسال پرونده تضییع ۳۰ میلیارد دلار منابع ارزی 
و ۶۰ تن ذخایر طلا به دادگاه

به شناسایی  واکنش  در  رئیس قوه قضائیه 
مدیر یک مجتمع قضایی که طی یک هفته به 
هیچ بخشــی سرکشی نکرده گفت: این فرد را 

باید از کار مدیریتی کنار گذاشت.
در جلســه دیــروز مســئولان عالــی قضایی 
رئیس دادســرای انتظامی قضات از استقرار یك تیم 
بازرسی پنهان در یکی از مجتمع های تهران خبر داد 
و گفت: در طول یك هفته اســتقرار این هیئت، مدیر 
مجتمع مذکور یکبار هم از اتاق خود بیرون نیامده و یك 
مراجعه کننده را نیز نپذیرفته است، از نظر نظارت بر آرا و 
احکام صادر شده هم کاملا بدون توجه اقدام شده است.

رئیس قوه قضائیه در واکنش بــه این گزارش از 
دادستان انتظامی قضات خواست با موارد این چنینی 
بدون اغماض و با فوریت برخورد کنند و افزود: »حتماً 
رئیس  مجتمعی که یك هفته به هیچ بخشی سرکشی 

نکرده باید از کار مدیریتی کنار گذاشت.
رئیسی بر لزوم توجه به نظارت بر بخش های قضایی 
نیز تأکید کرد و گفت: ما به همکاران خود در سراسر 
کشور اعتماد داریم، اما اعتماد جای کنترل را نمی گیرد، 
همانطور که کنترل جای اعتماد را نمی گیرد و تداوم 
اعتماد در گرو نظارت مستمر است و هر جا تخلفی بود 

باید با آن برخورد شود.

بركناری مدیر مجتمع قضایی كه
یک هفته مراجعه كنندگان را به حضور نمی پذیرفت

بقیه از صفحه 2
اجرای عجولانه و پیش دستانه تعهدات!

در نهایت پس از 2 سال مذاکره در دولت روحانی، توافق هسته ای 
موسوم به برجام در تیرماه 94 امضا شد. در آن مقطع کارشناسان و 
صاحبنظران و رسانه های منتقد و از جمله روزنامه کیهان با دلایل فنی 
و منطقی تأکید کردند که متن برجام نامتوازن، مبهم و یکطرفه است 

و منافع ایران را تأمین نمی کند. 
در آن مقطع تأکید شــد که به واسطه برجام »هسته ای می رود، 
ولی تحریم ها باقی می ماند«؛ اما دولتمردان با حمله به منتقدان آنها را 
به جهنم حواله داده و کارشناسان و صاحبنظران و منتقدان دلسوز را 

آماج توهین و تهمت و فحاشی قرار دادند.
لازم به ذکر است که دولت و وزارت امور خارجه و تیم مذاکره کننده 
به ریاســت ظریف در مکانیسم ماشــه و همچنین لغو تحریم های 

تسلیحاتی نیز دچار قصور و تقصیر شد. 
علی اکبر صالحی، رئیس ســازمان انرژی اتمی - 20 شــهریور 
95- گفت: »در بعد تحریم و مسائل دیگر سیاسی، آمریکایی ها از شیوه 
نادرستی استفاده می کنند، اگر ما وقتی برجام را تنظیم می کردیم دقت 
بیشتری می کردیم این فرصت برای آمریکا پیش نمی آمد که از این 

قابلیت تفسیر بودن سوءاستفاده کند«.
تیم مذاکره کننده به ریاست ظریف در اقدامی عجیب و نامتعارف 
پذیرفت که ایران به صورت پیش دســتانه تعهدات خود را اجرا کند و 
پس از پایان تعهدات ایران، طرف مقابل از جمله آمریکا اجرای تعهدات 

خود را آغاز کند!
جان کری- مهر 96- در یادداشــتی در روزنامه واشنگتن پست 
نوشت:»ایران در توافق هسته ای )برجام( پیشاپیش همه امتیازاتش 

را پرداخت کرد«.
بر همین اساس ویژگی های بدیهی یك توافق بین المللی از جمله 
توازن در اجرای تعهــدات، همزمانی اجرای تعهدات، ضمانت اجرا و 
مکانیسم شکایت، پیش بینی عهدشکنی طرف مقابل و دریافت خسارت 

از طرف عهدشکن به هیچ عنوان در برجام رعایت نشد!

دولت روحانــی در مدت حدود 2 ماه تمامــی تعهدات خود را 
به صورت شتابزده و یکطرفه انجام داد. شتابزدگی دولت حتی تعجب 

رسانه های خارجی را نیز در پی داشت.
بر همین اساس 12 هزار سانتریفیوژ از چرخش ایستاد، در قلب 
راکتور اراک بتن ریزی شــد، 9۷00 کیلو از 10 هزار کیلوگرم ذخایر 
اورانیوم غنی شــده از کشــور خارج شد و حتی تحقیق و توسعه نیز 

متوقف شد!
پس از آن، روز اجرای تعهدات طرف مقابل آغاز شد. آمریکا- دولت 
اوباما به معاون اولی جو بایدن- در اولین روز اجرای تعهدات 1+5 برجام 
را نقض و تحریم های جدید ضدایرانی را تصویب کرد! پس از آن نیز 
برجام بارها و بارها توســط دولت اوباما و دولت  ترامپ و دولت بایدن 
به صورت فاحش نقض شد و آمریکا هیچگاه تعهدات خود را اجرا نکرد.

رهبر معظم انقلاب- 2 تیر 94- در دیدار سران قوا و مسئولان و 
مدیران ارشد نظام با تأکید بر لزوم همزمانی و توازن تعهدات فرمودند: 
»لغو تحریم ها نباید به اجرای تعهدات ایران منوط شود نگویند شما 
تعهدات را انجام دهید بعد آژانس گواهی دهد تا تحریم ها لغو شــود 
ما این مسئله را مطلقاً قبول نداریم. اجرائیات لغو تحریم ها نیز باید با 

اجرائیات تعهدات ایران متناظر باشد«.
رهبــر انقلاب- 9 آذر 95- در دیــدار فرماندهان نیروی دریایی 
ارتش فرمودند: »مشکلات موجود در مسئله توافق هسته ای، به خاطر 
عجله در زودتر به سرانجام رساندن توافق است... در مذاکرات هسته ای 
بحث های فراوانی راجع به تحریم ها شــد اما اکنون در کنگره آمریکا، 
مسئله تمدید تحریم ها را مطرح می کنیم. وقتی عجله داریم که کار را 
زودتر تمام کنیم، از جزییات غفلت می کنیم که موجب ایجاد رخنه و 

نقطه سلبی در آن کار می شود«.
امضای کری تضمین است!

روزنامه زنجیره ای شــرق -1 دی 94- در گزارش اصلی نوشت: 
»امضای کری تضمین است؛ اطمینان تهران از اجرای برجام«. در متن 
این گزارش آمده بود: »به دنبال اعتراض ظریف ]به قانون محدودیت 
ویزا که نقض برجام از ســوی آمریکا بــود[ جان کری، وزیر خارجه 

آمریکا، در نامه ای خطاب به ظریف نوشت: این قانون به هیچ وجه مانع 
ما نمی شود که تعهدات خود طبق برجام را اجرا کنیم... عراقچی- ۳0 
آذر 94- تأکید کرد که این نامه، امضای وزیر خارجه آمریکا را دارد و 
اجرای موفق برجام را تضمین کرده است. وی تأکید کرد: آنچه برای 
ما مهم است این است که برجام در مرحله اجرا با هیچ گونه خدشه و 
صدمه ای مواجه نشود، آقای کری این تضمین را به عنوان وزیر خارجه 

آمریکا به صورت کتبی با امضای رسمی  داده است«!
این تیتر و اظهارنظر معاون ظریف، بارها به عنوان نماد سهل اندیشی 
دستگاه دیپلماسی دولت و طیف مدعی اصلاحات در موضوع برجام و 
مواجهه با کشورهای سلطه گر غربی معرفی شد. علاوه بر این مقامات 
ارشد دولت روحانی بدون توجه به خوی سلطه گری آمریکا و فریبه کاری 
مقامات این کشور، مدعی شدند که باراک اوباما- رئیس جمهور سابق 

این کشور- فردی مؤدب و باهوش است!
رهبر معظم انقلاب- 19 بهمــن 9۷- در دیدار همافران ارتش 
فرمودند: »درباره آمریکا هم از چند سال قبل و در مذاکرات هسته ای، 
هم در جلسات خصوصی و هم در جلسات عمومی مکرر به مسئولان 
می گفتم به آمریکایی ها اعتمادی ندارم و شــما هم به قول و حرف 
و لبخند و امضای آنها اعتماد نکنید. اکنون نتیجه این شــده اســت 
مسئولانی که آن روزها مذاکره می کردند، خودشان می گویند آمریکا 
غیرقابل اعتماد اســت. باید از اول این را تشخیص می دادند و بر این 

مبنا حرکت می کردند«.
از لغو تمامی تحریم ها تا پیروزی اخلاقی!

روحانی - 2۳ تیر 94- گفت: »به ملت شریف ایران اعلام می کنم 
که طبق این توافق )برجام(، در روز اجرای توافق )دی ماه 94( تمامی 
تحریم ها، حتی تحریم های تسلیحاتی، موشکی هم به صورتی که در 
قطعنامه بوده، لغو خواهد شد. تمام تحریم های اقتصادی شامل مالی، 
بانکی، بیمه، حمل ونقل، پتروشیمی  و فلزات گرانبها به طور کامل لغو 

خواهد شد و نه تعلیق«.
محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه نیز - فروردین 94 در بیانیه ای 
مشترک با فدریکا موگرینی- تأکید کرد: »تمام تحریم ها لغو خواهد 

شد«. دولتمردان در اظهارات متعدد تأکید کردند که به واسطه برجام 
تمامی تحریم ها یك  باره لغو خواهد شد.

اما در ســال های بعد وقتی تشــت رســوایی برجام از بام افتاد، 
دولتمردان و مدعیان اصلاحات مدعی شدند که ما در برجام پیروزی 
اخلاقی به دست آوردیم و به واسطه برجام سایه جنگ از کشور دور 

شد و...
آمریکا از برجام خارج نمی شود!

»محمدجواد ظریف« در تابستان 94 در نشست بررسی برجام در 
شورای راهبردی روابط خارجی تأکید کرد: »به شما اطمینان می دهم 
آمریکا نمی تواند از برجام خارج شــود«! اما آمریکا در 18 اردیبهشت 

9۷ بدون هیچ هزینه ای از برجام خارج شد.
کارشناســان تأکید داشتند که برجام به لحاظ حقوقی به هیچ 
عنوان به نفع ایران تنظیم نشده بود. به همین دلیل تیم حقوقی ایران 
عملًاً امکان استفاده از آن را در شکایت علیه آمریکا نداشت و ناچار به 

عهدنامه مودت استناد کرد.
لازم به ذکر است که مقامات دولت بایدن صراحتا اعلام کرده اند 
کــه هیچ تضمینی وجود ندارد که آمریــکا در آینده دوباره از برجام 

خارج نشود. 
بین بایدن و  ترامپ تفاوت است!

ظریف، آبان 99 علی رغم شــباهت دولت های اوباما و  ترامپ در 
نقــض فاحش برجام و علی رغم اینکه بایــدن در دولت اوباما، معاون 
اول و به عبارتی نفر دوم دولت بوده است، چند روز پس از انتخابات 

ریاست جمهوری آمریکا گفت:»بین بایدن و  ترامپ تفاوت است«!
این در حالی است که دولت بایدن از سال گذشته تاکنون هیچ 
اقدام مثبتی در برجام انجام نداده و دقیقاً در حال پیمودن مسیر دولت 

 ترامپ علیه مردم ایران است.
مگر برجام فتح الفتوح نبود؟!

دولتمردان و رسانه های زنجیره ای در سال های گذشته برجام را 
فتح الفتوح و آفتاب تابان و... معرفی می کردند. اما حالا ســرانجام این 
فتح الفتوح! و آفتاب تابان! به جایی رسیده که دعوای برخی دولتمردان 

و مدعیان اصلاحات این است که بزرگ ترین دستاوردشان را به گردن 
دیگران بیندازند.

این به این دلیل اســت که دولت روحانی در مسئله برجام، یك 
چیزی را امضاء کرد و چیز دیگری را به مردم فروخت. خسارت محض 

برجام نیز از همین رویکرد غلط نشأت می گیرد. 
کارنامه غیرقابل دفاع

در مجموع در دوران ریاست ظریف بر وزارت خارجه، بی اعتنایی 
دستگاه دیپلماسی به سه اصل »عزت، حکمت و مصلحت« و بی توجهی 
وزارت خارجه به نقدهای دقیق و کارشناسی منتقدان و صاحب نظران، 
شکســت های پی در پی و تأسف برانگیزی را کارنامه سیاست خارجی 

دولت روحانی رقم زد.
ظریف- شهریور 9۷- در مصاحبه با شبکه تلویزیونی سی ان ان و 
در پاسخ به این سؤال خبرنگار که »اگر شما احساس می کردید آمریکا 
به تحریم ها اعتیاد دارد، چرا توافق را ادامه دادید؟« گفت: »این شاید 
یك اشتباه بوده است اما مشکل اینجا بود که احساس ما این بود ایالات 
متحده یاد گرفته که دست کم در مورد ایران، تحریم ها علی رغم ایجاد 
مشقت های اقتصادی، نتایج سیاسی مدنظر آنها را به بار نمی آورند و 
من فکر می کردم که آمریکایی ها این درس را یاد گرفته اند. متأسفانه، 

اشتباه می کردم«.
عملکرد بسیار ضعیف دولت در دیپلماسی منطقه ای، فشل بودن 
دیپلماسی اقتصادی، دیپلماسی انفعالی در مواجهه با آمریکا و اروپا، 
بی توجهی به مقوله بسیار مهم »نگاه به شرق« و. ..تنها بخشی از کارنامه 

ضعیف و غیرقابل دفاع ظریف در وزارت امور خارجه است. 
رهبــر معظم انقلاب در بیانات اخیر، اظهــارات ظریف در فایل 
صوتی را »دشــمن شادکن«، »مایه تأسف و تأثر«، »تکرار حرف های 
آمریکایی ها«، »خطای بزرگ« و »اظهاراتی که نباید از یك مسئول 

جمهوری اسلامی شنیده می شد«، توصیف کردند. 
 با این حال رســانه های زنجیره ای با سانسور و تقطیع و تحریف 
بیانات رهبر معظم انقلاب، تقلا کردند تا اصل ماجرا را به حاشیه برده 

و صورت مسئله را پاک کنند.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

كارنامه دیپلماسی ظریف انفعالی یا كارشناسی؟!


